
Página 24786Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5882	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialista 
en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía 
Cardiovascular, Cirugía General, Medicina Interna, Medicina 
Nuclear, Oncología Radioterápica, Psiquiatría y Radiofarmacia, 
del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 
14 de julio de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio, corrección 
errores núm. 187 de 13 de agosto).

1 º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo 
Sanitario Especialista en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía 
Cardiovascular, Cirugía General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología 
Radioterápica, Psiquiatría y Radiofarmacia del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 164 de 17 de julio de 2020 y corrección errores núm. 187 de 13 de agosto).

2 º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista 
en el apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

NPE: A-241020-5882NPE: A-241020-5882

www.murciasalud.es


Página 24787Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020

3 º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 14 
de septiembre de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos al citado concurso, que fue publicada 
en el BORM núm. 219 de 21 de septiembre.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos, y en ejercicio de las facultades conferidas 
por el artículo 8.1.j) del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 
(BORM núm. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente resolución, 
la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario Especialista 
en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía 
General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología Radioterápica, Psiquiatría 
y Radiofarmacia del Servicio Murciano de Salud, convocado por la Resolución de 
14 de julio de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio de 2020 y corrección errores 
núm. 187 de 13 de agosto), sin que ningún aspirante haya sido excluido y haciendo 
constar que no se ha presentado ninguna solicitud de participación en las opciones 
de Cirugía Cardiovascular y Radiofarmacia.

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
y será expuesta en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del 
Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, nº 7, Edificio Habitamia I, 30100 
Espinardo-Murcia.

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-241020-5882

www.murciasalud.es


Página 24788Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFININITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Categoría/opción: FEA/Anestesia  

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***2478** ARCE ORTIZ, MARIA DOLORES 

***3367** CASTILLO RUIZ, FRANCISCO JAVI 

***0751** GONZALEZ CELDRAN, REBECA 

***2005** GONZALEZ PEREZ, PETRA 

***9354** MONTERO GARCIA, MANUEL 

***6931** PEREZ MORENO, JOSE ANTONIO 

***7902** REIGADAS LOPEZ, MARIA ISABEL 

***0813** RUBIO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN FATIMA 

***1729** RUBIO GIL, ENRIQUE 

***1340** SANCHEZ RODENAS, LORENZO 

***2261** SERNA BARQUERO, MARIA DEL MAR 

 

 

 

Categoría/opción: FEA/Aparato Digestivo 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6466** CASTILLO ESPINOSA, JOSE MANUEL 

***8345** EGEA SIMON, ESPERANZA 

***4599** ESTEBAN DELGADO, MARIA PILAR 

***1525** NICOLAS DE PRADO, MARIA ISABEL 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFININITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Categoría/opción: FEA/Anestesia  

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***2478** ARCE ORTIZ, MARIA DOLORES 

***3367** CASTILLO RUIZ, FRANCISCO JAVI 

***0751** GONZALEZ CELDRAN, REBECA 

***2005** GONZALEZ PEREZ, PETRA 

***9354** MONTERO GARCIA, MANUEL 

***6931** PEREZ MORENO, JOSE ANTONIO 

***7902** REIGADAS LOPEZ, MARIA ISABEL 

***0813** RUBIO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN FATIMA 

***1729** RUBIO GIL, ENRIQUE 

***1340** SANCHEZ RODENAS, LORENZO 

***2261** SERNA BARQUERO, MARIA DEL MAR 

 

 

 

Categoría/opción: FEA/Aparato Digestivo 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6466** CASTILLO ESPINOSA, JOSE MANUEL 

***8345** EGEA SIMON, ESPERANZA 

***4599** ESTEBAN DELGADO, MARIA PILAR 

***1525** NICOLAS DE PRADO, MARIA ISABEL 

NPE: A-241020-5882



Página 24789Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

***1868** RINCON FUENTES, JOSE PABLO 

***8898** RODRIGUEZ GIL, FRANCISCO JAVIER 

 

 

Categoría/opción: FEA/Cirugía General 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***7217** AGEA JIMENEZ, MARIA BELEN 

***4237** ALBARRACIN MARIN-BLAZQUEZ, ANTONIO 

***3454** CARRASCO PRATS, MILAGROS 

***3098** DUQUE PEREZ, CARLOS GUSTAVO 

***6941** GONZÁLEZ VALVERDE, FRANCISCO MIGUEL 

***2595** MARIN HERNANDEZ, CARIDAD 

***7752** MIGUEL PERELLO, JOANA AINA 

***3942** PARRA BAÑOS, PEDRO ANTONIO 

****8144* PONCHIETTI , LUCA 

***9197** ROMERA BARBA, ELENA 

***8734** SANCHEZ PEREZ, AINHOA 

 

 

Categoría/opción: FEA/Medicina Interna 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9667** ALBENDIN IGLESIAS, HELENA 

***1146** BERMEJO MARTINEZ, MARIA 

***3619** CANO SANCHEZ, ALFREDO 

NPE: A-241020-5882



Página 24790Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

***7215** HERZOG GISBERT, MARGARITA MARIA 

***1727** LLANOS LLANOS, MARIA DEL ROCIO 

***6779** MARTINEZ MONTIEL, MARIA PILAR 

***8761** NAVARRO FUENTES, JESUS 

***9996** ORTEGA LOPEZ, NICOLAS DARIO 

***6524** POLO ROMERO, FRANCISCO JAVIER 

***9709** SALAZAR ROSA, VLADIMIR 

****7739* SCHNEIDER , PETER 

***0601** VERA SANCHEZ-ROJAS, MARIA DEL CARMEN 

 

 

Categoría/opción: FEA/Oncología Radioterápica 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***3642** CARDENAS CANOVAS, ENRIQUE 

 

 

Categoría/opción: FEA/Medicina Nuclear 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***8113** FRUTOS ESTEBAN, LAURA 

 

 

Categoría/opción: FEA/Psiquiatría 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9980** BELINCHON ORTEGA, MARIA LAURA 

NPE: A-241020-5882



Página 24791Número 247	 Sábado, 24 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

***1020** DE CONCEPCION SALESA, MARIA ASUNCION 

***0277** LOPEZ MANZANO, JUAN CARLOS 

***8646** LOPEZ RODRIGUEZ, EMILIO JOSE 

***7048** MARTINEZ LOPEZ, JOSE PEDRO 

***7661** MARTINEZ SERRANO, JOSE 

***5895** MEDINA SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 

***2954** PEREZ CRESPO, FRANCISCO ASIS 

***3508** PEREZ GARCIA, MARIA 

***7431** RODADO MARTINEZ, MARIA JOSE 

***2018** SANCHEZ BAHILLO, ANGEL 

NPE: A-241020-5882


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8011/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 29 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 8/2020, de 16 de julio, por el que se establece el régim
	8012/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 29 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 9/2020, de 23 de julio, de creación del programa de ayud
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	8005/2020	Resolución de 24 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 05/2020, seguido ante el Juzgado Contencio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8404/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	8405/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	8403/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	8400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oes
	8401/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oe
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7989/2020	Resolución de 13 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden por la que se aprueba la instala
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8315/2020	Extracto de la Orden de 20 de octubre de 2020, de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión de las ayudas convocadas por Orden
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8266/2020	Extracto de la Resolución de 19 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Brasil: maquinaria de
	Consejería de Educación y Cultura
	8006/2020	Resolución de 5 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de septiembre de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8138/2020	Resolución del Director General de regeneración y modernización administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	7967/2020	Convenio de colaboración entre la Consejería de Salud, el Servicio Murciano de Salud y la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para la realización de actividades relacionadas con la investigación sanitar
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8239/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a trabajadores ocupados, en el ámbito de la Comunidad Aut
	8316/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa mixto empleo-formación para entidades locales de la Región de Mur
	8318/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones del programa mixto Empleo-Formación para entidades sin ánimo de lucro de la Región 
	8369/2020	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas t
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8002/2020	Despido/ceses en general 44/2020.
	8010/2020	Seguridad Social 735/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7980/2020	Despido/ceses en general 331/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7996/2020	Procedimiento ordinario 884/2019.
	7997/2020	Ejecución de títulos judiciales 7/2020.
	7998/2020	Ejecución de títulos no judiciales 69/2020.
	7999/2020	Ejecución de títulos judiciales 92/2020.
	8000/2020	Procedimiento ordinario 243/2019.
	8001/2020	Ejecución de títulos judiciales 90/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7947/2020	Despido/ceses en general 586/2019.
	7991/2020	Impugnación de actos de la administración 276/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	8436/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-23T14:11:25+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



